PAGE
4

[image: image3.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
города Новочеркасска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          2 сентября 2014  года                                                                                      № 114-1

	Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва  по одномандатному избирательному округу №12 Бутина Алексея Михайловича

 В связи с поступившим заявлением Бутина Алексея Михайловича о снятии своей кандидатуры и руководствуясь частью 15 статьи 30, частью 22 статьи 54 Областного закона от 8 августа 2011 года  № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия города Новочеркасска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Аннулировать  регистрацию кандидата в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 Бутина Алексея Михайловича, 1960 года рождения, директора «Новочеркасского геологоразведочного колледжа», выдвинутого избирательным объединением Новочеркасского местного отделения Партии «Единая Россия».

2. Признать утратившим силу постановление Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска от 31 июля 2014 г. №109-2 «О регистрации Бутина Алексея Михайловича кандидатом в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12»
3. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 Бутина Алексея Михайловича.
4. Утвердить порядок вычеркивания сведений о кандидате в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 Бутина Алексея Михайловича из избирательного бюллетеня для голосования на  дополнительных выборах депутата Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12  7 сентября 2014 г. (приложения №1 и №2).
5. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1384 (Щетковская О.П.), 1385 (Косова С.Н.), №1423 (Егельская В.П.):

-  произвести вычеркивание сведений о кандидате Бутине Алексее Михайловиче в бюллетенях для голосования на  дополнительных выборах депутата Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 в соответствии с приложением к данному постановлению;

- на информационном плакате о кандидатах в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 заклеить информацию о кандидате Бутине Алексее Михайловиче и написать «снял свою кандидатуру», фото остается незаклеенным.
6. Разместить данное постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска.

7.Направить данное постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 1384, 1385, 1423.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии Л.И. Лубкину.
Дата аннулирования регистрации: 2 сентября 2014 года.

Председатель комиссии

П.Г. Диченсков
Секретарь комиссии

Л.И.Лубкина
Приложение №1
к постановлению

ТИК  г. Новочеркасска
от 02.09.2014 г. № 114-1
Порядок вычеркивания сведений о кандидате
в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 Бутине Алексее Михайловиче из избирательного бюллетеня для голосования на  дополнительных выборах депутата Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12
 7 сентября 2014 г.
без использования КОИБ
В соответствии с  частью 22 статьи 54 Областного закона от 8 августа 2011 года  № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» в случае аннулирования  регистрации кандидата, фамилия, имя и отчество которого указаны в бюллетене участковые комиссии по указанию комиссии, зарегистрировавшей кандидата, вычеркивают в бюллетенях сведения о таком кандидате, а также пустой квадрат, расположенный напротив сведения о таком кандидате.
При вычеркивании из избирательного бюллетеня  данных выбывшего кандидата необходимо пользоваться только шариковой ручкой.
Пример вычеркивания в избирательных  бюллетенях для голосования без использования КОИБ
[image: image1.jpg]

Приложение №2
к постановлению

ТИК  г. Новочеркасска
от 02.09.2014 г. № 114-1
Порядок вычеркивания сведений о кандидате
в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 Бутине Алексее Михайловиче из избирательного бюллетеня для голосования на  дополнительных выборах депутата Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12
 7 сентября 2014 г.
с использованием КОИБ
В соответствии с  частью 22 статьи 54 Областного закона от 8 августа 2011 года  № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» произвести вычеркивание данных о кандидате в депутаты Городской Думы города Новочеркасска пятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 Бутине А.М., снявшего свою кандидатуру.
При вычеркивании из избирательного бюллетеня  данных выбывшего кандидата необходимо пользоваться только шариковой ручкой и следить за тем, чтобы линия вычеркивания проходила через середину квадрата для отметки избирателя.
Линия вычеркивания должна быть прямой. Линии вычеркивания проходят по каждой строчке данных о кандидате, но через квадрат должна пройти только одна линия.

Линия вычеркивания не должна проходить между квадратами для отметок избирателя.

Пример вычеркивания в избирательных бюллетенях с использованием КОИБ

[image: image2.jpg]